ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
№

О закреплении на 2020 год муниципальных
дошкольных образовательных учреждений,
реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования, за
конкретными территориями муниципального
образования город Ковров Владимирской
области

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона Розсийской Федерации
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями
31, 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области,
в целях учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам
дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить на 2020 год муниципальные дошкольгые образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную пршрамму дошкольного
образования, за конкретными территориями муниципального образования город
Ковров Владимирской области согласно приложению.

2. Определить управление образования администрации города Коврова
Владимирской области уполномоченным органом по призму информации от
руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,
и осуществлению учета детей для получения дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города
Коврова от 28.01.2019 № 130 «О закреплении на 2019 год территорий (улиц) за
муниципальными дошкольными образовательными учреждениями,
реализующими основную образовательную программу дошкольного образования,
муниципального образования города Ковров Владимирской области».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации города Коврова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава города

ХП № 00066

Ю.А. Морозов

риложение
остановлению администрации города Кое
« / 2? »  fZ  2020 №

альных дошкольных образовательных
ю программу

Закрепление на
учреждений, реал^^шщйнГосновную образовательну]

дошкольного образования, за конкретными территориям и муниципального
образования город Ковров Владимирской области

ова

МДОУ Улица Дома

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 4
601902, город Ковров, улица
Ковровская, дом 5

ул. Дегтярева

ул. Абельмана

ул. Челюскинцев

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

ул. Никонова все жилые дома
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  32
601900, город Ковров, улица
Никитина, дом 35

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 34
601907, город Ковров, улица
Белинского, дом 11 в;
601902, город Ковров, Ковров-
8, дом 8;
601907, город Ковров, улица
Клязьменская, дом 12

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 54
601907, город Ковров, улица
Белинского, дом 20;
601907, город Ковров, улица
Белинского, дом 8

ул. Барсукова

ул. Свердлова

ул. Урицкого

ул. Володарского

ул. Правды

ул. Советская

ул. Федорова

ул. Васильева

ул. Артемовская

ул. Кузнечная

ул. Октябрьская

ул. Никитина

ул. Привокзальная

ул. Першутова

ул. Долинная

ул. 1-я Долинная

ул. 2-я Долинная

ул. Щорса

переулок Советский

переулок Комсомольский

переулок Даниловский

все Жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все Жилые дома

все жилые дома

все Жилые дома

все жилые дома

все Жилые дома

все жилые дома

все Жилые дома

все Жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

1

ул. Комиссарова все жил ые дома

ул. Шуйская все жил ые дома

ул. Маркса все жил ые дома

Ковров-8 все жилые дома

ул. Гагарина все жилые дома

ул. Генералова все жилые дома

ул. Суворова все жилые дома

ул. Ковровская все жилые дома

ул. Набережная все жилые дома

ул. 2-я Набережная все жилые дома

проезд Набережный все жил ые дома

проезд Фабричный все жил ые дома

переулок Симонова все жилые дома

Заречная Слободка все жилые дома

ул. Белинского все жил ые дома

ул. Текстильная все жил ые дома

ул. Северная все жилые дома

ул. Стадионная все жилые дома

ул. Гоголя все жилые дома

ул. Овражная все жилые дома

ул. Клязьменская все жилые дома

ул. 2-я Клязьменская все жилые дома

ул. Добролюбова все жилые дома

ул. Ново-Белинского все жилые дома

ул. Загородная все жилые дома

ул. Совхозная все жил ые дома

ул. Салтыкова-Щедрина все жил ые дома

ул. Расковой все жил ые дома

ул. Парниковая все жил ые дома

ул. Осипенко все жил ые дома

ул. Серова все жил ые дома

ул. Некрасова все жил ые дома

2

ул. Полярная все жил ые дома

ул. Дачная все Жил ые дома

ул. 1-я Боровая все жил ые дома

ул. 2-я Боровая все жил ые дома

ул. Пилотная все жил ые дома

ул. 1-я Овражная все жил ые дома

ул. 2-я Овражная все жил ые дома

ул. 3-я Овражная все жил ые дома

ул. Планерная все Жилые дома

ул. Речная все жил ые дома

ул. Стрелковая все жил ые дома

ул. Охотничья все жилые дома

проезд Охотничий все жилые дома

проезд Северный все жил ые дома

проезд Белинского все жил ые дома

переулок Полярный все жил ые дома

ул. Щеглова все кил ые дома

ул. Бурухина все жил ые дома

ул. Ляхина все жилые дома

ул. Комарова все жил|ые дома

ул. Чистова все жил|ые дома

ул. 1-я Школьная все жилые дома

ул. Агапова все жил ые дома

ул. Жирякова все жилые дома

ул. Коруновой все жил ые дома

проезд Шуйский все жил ые дома

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1
601915, город Ковров, улица
Строителей, дом 39/2

ул. Строителей все жил ые дома

ул. Еловая все жил ые дома

ул. Ватутина все жил ые дома

ул. Маршала Устинова все жил ые дома

ул. С. Лазо все жил ые дома

3

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 23
601915, город Ковров, улица
Еловая, дом 88/2;
601915, город Ковров, улица
Еловая, дом 84/1

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 38
601900, город Ковров, 2
Запольная, дом 6

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 49
601915, город Ковров, улица
Восточная, дом 52/8;
601915, город Ковров, улица
Восточная, дом 52/5

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  59
601914, город Ковров, улица
Машиностроителей, дом 7

ул. Комсомольская все жид
Пересе

ibie дома от
юния с ул. Запольная

ул. Партизанская все жи ibie дома

ул. Жуковского все жи ibie дома

ул. Владимирская все жи ibie дома

ул. Кирова все жи 1ые дома

ул. Запольная все жи. ibie дома

ул. 2-я Запольная все жи. ibie дома

ул. Фестивальная все жи. иле дома

ул. Декабристов все жи. ibie дома

ул. Западная все жи.хые дома

ул. Пролетарская все жи.ibie дома

ул. Доронина все жи. гые дома

ул. Слепнева все жи, ш е дома

ул. Заводская все жи. гые дома

проезд Заводской все жи. гые дома

ул. Свободы все жидгые дома

ул. Блинова все жид
Пересе1

гые дома до
юния с ул. Ватутина

ул. 5 Декабря все жирые дома

ул. Садовая все жидрле дома

ул. Нагорная Iвсе жидрые дома

ул. Низинная 1все жидрые дома

ул. Войкова все жи.рые дома

ул. Шаумяна 1все жилые дома

ул. Цурюпы все жи.|ые дома

ул. Народная все жид|ые дома

ул. Чехова 1все жилые дома

проезд Народный все жид[ые дома

ул. Короткая все жидг ые дома

ул. Станиславского все жидтые дома

ул. Черняховского все жиддые дома

ул. Мира все жидгые дома

4

ул. 1-я Каменная______L____ все жи;гые дома

ул. 2-я Каменная все жш1ые дома

проезд Восточный все жи11ые дома

ул. Дружбы все жш1ые дома

ул. Чайковского все жи ibie дома

ул. Машиностроителей все жи 1ые дома

ул. Восточная все жи ibie дома

ул. Преображенская все жи ibie дома

ул. Березовая все жи, ibie дома

ул. Рябиновая все жи. ibie дома

ул. Хвойная все жи. 1ые дома

ул. Дубовая все жи. ibie дома

ул. Лиственная все жи. ibie дома

ул. Кленовая все жи.ibie дома

ул. Кедровая все жи. ibie дома

переулок Новый все жи. гые дома

переулок Звездный все ЖШibie дома

ул. Ольховая все жи;гые дома

ул. Ореховая все жи; [ые дома

переулок Дубовый все жи; [ые дома

ул. Троицкая все жи; ы е дома

ул. Славянская все жи; ые дома

ул. Воскресенская все жш ые дома

переулок А. Соколова все жи; ые дома

переулок Заветный все жи; ые дома

переулок Вербный все жи;гые дома

ул. Мичурина все жи;]ые дома

ул. Симонова все жи;зые дома

ул. Носова все жи;]ые дома

ул. Владимирова все жшibie дома

ул. 9 Мая все жи;ibie дома

ул. Пряхина все жат[ые дома

ул. Мартынова все жилые дома

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 22
601979,город Ковров, ул.
Московская, дом 6/1

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  6
601903, город Ковров, улица,
Туманова, дом 3 1 а

ул. Заевского

ул. Кабанова

ул. Фастовца

ул. Седова

ул. Шпагина

ул. Прованова

ул. Конькова

ул. Андреевская

ул. Живописная

ул. Железнодорожная

ул. Московская

ул. Кирова

ул. Фрунзе

ул. Бурматова

ул. Косогорная
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  9
601900, город Ковров, улица
Волго-Донская, дом 18а

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  36
601903, город Ковров, улица
Молодогвардейская, дом 6

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 43
601903, город Ковров, улица
Волго-Донская, дом 19

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 55
601903, город Ковров, улица
Крупской, дом 38

ул. МОПРа

ул. Туманова

ул. 19 Партсъезда

ул. 18 Марта

ул. Грызлова

ул. Солнечная

ул. К. Цеткин

проезд Кирова

ул. Волго-Донская

ул. Матвеева

ул. Молодогвардейская

ул. Ленинградская

ул. Луговая

ул. Рыжова

ул. Рунова

ул. Крупской

все житые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жи.лые дома

все жи.лые дома

все жи.

все жилые дома

все жилые дома

лые дома

все жи.лые дома

все жи.,1ые дома

все жи.лые дома

все жи.лые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

все жилые дома

6

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 10
601900,город Ковров, проезд
Урожайный/улица
Первомайская, дом 5/36

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 18
601900, город Ковров, улица
Либерецкая, дом 6;
601900, город Ковров, ул.
Грибоедова, дом 4;
601900, город Ковров, ул.
Грибоедова, дом 6

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 33
601909, город Ковров, улица
Калинина, дом 2

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 35
601909, город Ковров, улица
Маяковского, дом 114

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 37
601909, город Ковров, улица
Гастелло, дом 7

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 47
601909, город Ковров, улица
Г астелло, дом 11;
601909, город Ковров, улица
Киркижа, дом 18;
601909, город Ковров, улица
Киркижа, дом 21

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  51
601916, город Ковров, улица
Урожайная, дом 18;
601916, город Ковров, улица
Островского, дом 55

ул. Ранжева все житгые дома

ул. Вишневая все жиггые дома

ул. Муромская все жиггые дома

ул. Чайкиной все жиг
Пересе

гые дома от
гения с ул. Сосновой

ул. Матросова все жи ггые дома

ул. Космодемьянской все жи г

Пересе
гые дома от
гения с ул. Сосновой

ул. О. Кошевого всё жи.
Пересе1

гые дома от
гения с ул. Сосновой

ул. Маяковского все жи.
пересе1

гые дома от
гения с ул. Сосновой

ул. Бабушкина все жи.
Пионе!

гые дома от ул.
ской до ул. Киркижа

ул. Социалистическая все жю
пересе1
ул. Му]

гые дома от
гения с ул. Сосновой и
эомской

ул. Киркижа все жиггые дома

ул. Куйбышева все жиг
пересе1

гые дома до
гения с ул. Ранжева

ул. Гастелло все жш гые дома

ул. Подлесная все жш
пересе1

гые дома от
гения с ул. Сосновой

ул. Пригородная все жиг гые дома

ул. Полевая все жиг ые дома

ул. Гвардейская все жиг ые дома

ул. Осиповская все жш ые дома

ул. Линейная все жиг ые дома

ул. Кирпичная все жиг ые дома

Ковров-2 все жиггые дома

ул. Пионерская все жиггые дома

проезд Муромский все жиггые дома

ул. Социалистическая все жиг
Киркия

гые дома от ул.
<а до ул. Либерецкой

ул. Сосновая все жиггые дома

ул. Калинина все жилгле дома до ул.

7

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  57
601901, город Ковров, улица
Колхозная, дом 28/1

3 Куйбь шева

ул. Подлесная все же
Сосно

лые дома до ул.
вой

проезд Урожайный все же лые дома

ул. Первомайская 2 ,4

ул. Димитрова Д. 2, з:

проезд Сосновый все же лые дома

ул. Либерецкая все ж е лые дома

проезд Чкалова все же лые дома

проезд Маяковского все же лые дома

проезд Островского все жилые дома

ул. Транспортная все жилые дома

ул. Чайкиной все жилые дома

ул. Грибоедова все жн
З.Кось

лые дома до ул.
юдемьянской

ул. Орджоникидзе все ж е лые дома

ул. Островского все жи|лые дома

ул. Могилевича 1все жилые дома

ул. Станиславского все жи|лые дома

ул. Пушкина все жи|лые дома

переулок Пушкина все жи|лые дома

ул. Дальняя все жи|лые дома

ул. Летняя все жи|лые дома

ул. Кооперативная все жи|лые дома

ул. Лесная все жилые дома

ул. Колхозная все жи|лые дома

ул. Урожайная все жи[пые дома

ул. Парковая все жи|лые дома

ул. Воробьева все жикые дома

ул. Молодежная все жикые дома

ул. Левченко все жикые дома

1-й проезд Чайковского все жидые дома

2-й проезд Чайковского все ж е[лые дома

1 -й Транспортный проезд все жилые дома

2-й Транспортный проезд все жилые дома

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5
601911, город Ковров, улица
Грибоедова, дом 117 а

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 11
601911, город Ковров, улица
Космонавтов, дом 2/5

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  44
601911, город Ковров, улица
Моховая, дом 2/7

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  48
601911, город Ковров, улица
Космонавтов, дом 6/4

ул. Зои Космодемьянской все жилые дома

ул. Космонавтов все ж! лые дома

ул. Грибоедова все ж е

З.Коо!
лые дома от ул.
юдемьянской

ул. Блинова все ж е

Пересе
лые дома от
чения с ул. Ватутина

ул. Чайковского все ж е лые дома

проезд Л. Чайкиной все ж е лые дома

проезд Танеева все ж е лые дома

ул. Л. Чайкиной все ж е

Пунш
лые дома до ул.
ша

ул. Моховая все ж е лые дома

ул. Дорожная все ж е лые дома

ул. Летняя дома с
Матро

т пересечения с ул.
сова

ул. Урожайная все жи
Пересе

лые дома от
чения с ул. Матросова

ул. О. Кошевого все жи
Пересе

лые дома до
чения с ул. Сосновой

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  8
601901, город Ковров, улица 3
Интернационала, дом 4;
601901, город Ковров, улица 3
Интернационала, дом 2 а

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  12
601911, город Ковров, улица
Грибоедова, дом 9 б;
601911, город Ковров, улица
Грибоедова, дом 9 а

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  19
601900, город Ковров, улица
Талантова, дом 18

ул. Маяковского все жи
Грйбо

лые дома до ул.
;дова

проезд Тургенева все жи лые дома

ул. Пугачева все жи лые дома

ул. Тургенева все жи лые дома

ул. Лермонтова все жи лые дома

ул. Горького все жи лые дома

ул. Озерная все жи тые дома

ул. Профсоюзная все жи ibie дома

ул. Индустриальная все жи ibie дома

ул. Пушкина все жилые дома

проезд Глинки все жи ibie дома

2-й проезд Глинки все жилые дома

3-й проезд Глинки все жилые дома

9

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 29
601901, город Ковров, улица
Чернышевского, дом 6 а

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 39
601901, город Ковров, улица
Циолковского, дом 42

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 41
601901, город Ковров, улица
Ногина, дом 54;
601901, город Ковров, улица 3
Интернационала, дом 28

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 46
601900, город Ковров, улица
Первомайская, дом 22

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 52
601901, город Ковров,
проспект Ленина, дом 46 а

1-й проезд Толстого все жилые дома

2-й проезд Толстого все жилые дома

3-й проезд Толстого все ^шлые дома

ул. Толстого все жилые дома

ул. Транспортная все жилые дома

ул. Зеленая все жилые дома

проезд Ватутина все жилые дома

ул. Ватутина все жилые дома

ул. Чкалова все жилые дома

1-й проезд Станиславского все жилые дома

2-й проезд Станиславского все жилые дома

3-й проезд Станиславского все уилые дома

проспект Ленина все уилые дома

ул. Комсомольская все у
пере

илые дома до
течения с ул. Запольная

проспект Мира все уилые дома

ул. Социалистическая все у
Либ<
Леш

илые дома от ул.
рецкой до проспекта
[на

пр-д Чкалова д. з, 5,7

ул. Труда все яилые дома

ул. Металлистов все яилые дома

переулок Первомайский все яилые дома

ул. Дзержинского все я илые дома

ул. Либерецкая все я илые дома

ул. Лепсе все яилы е дома

ул. Краснознаменная все яилы е дома

переулок Краснознаменный все яшлые дома

ул. Т. Павловского все яшлые дома

ул. Чернышевского все якилые дома

ул. Лопатина все як илые дома

ул. Циолковского все якилые дома

ул. Пролетарская все я
пере

килые дома до
сечения с ул. Пугачевой

10

ул. Шмидта ___ все .килые дома

ул. Фурманова все килые дома

ул. Малеева все килые дома

ул. Кангина все килые дома

ул. Гунина все килые дома

ул. Мастерская все килые дома

ул. Южная все килые дома

ул. Фролова все килые дома

ул. Рабочая все килые дома

ул. Коммунистическая все килые дома

ул. Разина все килые дома

переулок Ногина все килые дома

ул. Тельмана все килые дома

ул. Покровского все килые дома

ул. Ногина все килые дома

ул. III Интернационала все килые дома

ул. Брюсова все килые дома

проезд Брюсова все жилые дома

ул. Чапаева все жилые дома

ул. Привольная все жилые дома

ул. Борцов 1905 года все жилые дома

ул. Бутовая все жилые дома

ул. Староклязьменская
площадь

все жилые дома

ул. Талантова все жилые дома

ул. Сакко и Ванцетти все жилые дома

ул. Энгельса все жилые дома